关于修订《代理报关委托书委托报关协议》的公告报关员考

试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E4_BF_AE_E8_c27_645209.htm id="idhfed">根据海关

总署2004年第35号公告，自2004年12月1日起，在全国试行规

范统一的《代理报关委托书/委托报关协议》。《代理报关委

托书/委托报关协议》明确了委托双方法律地位和各自责任；

为报关企业做好“合理审查”、填制报关单准备工作创立了

规范统一的提示性范本；为报关企业提高管理水平和报关员

提高执业素质提供了自律性业务支持；为优化报关市场秩序

打下一个良好基础。试行取得了较好成效，得到了委托双方

的普遍认可。在广泛征求各方意见的基础上，中国报关协会

对试行期间的《代理报关委托书/委托报关协议》进行了修改

完善。现决定正式启用修订后的《代理报关委托书/委托报关

协议》（见附件1），并就有关事宜通知如下： 一、修订后

的《代理报关委托书/委托报关协议》自2005年5月1日起在全

国正式启用。二、考虑到部分企业仍剩有试行版的《代理报

关委托书/委托报关协议》。为避免造成企业的经济损失

，2005年5月1日后，试行版的《代理报关委托书/委托报关协

议》仍可与修订后的《代理报关委托书/委托报关协议》并行

使用至2005年12月31日，逾期不再准予使用。三、修订后的

《代理报关委托书/委托报关协议》可由中国报关协会负责向

企业提供，也可由企业按照修订后规范格式在A4空白纸上打

印自用。特此公告。附件：1、代理报关委托书/委托报关协

议（样式） 2、《代理报关委托书/委托报关协议》填写说明

中华人民共和国海关总署二○○五年四月二十五日 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com